
Strana 4 POKUOK DNK 20 ŠUPNA 1013

ZAJÍMAVÝ OBRÁZEK SMĚLÉHO LETU PRES ŠVÝCARSKÉ

ALPYPokrok Západu
FVBL18J1SD WBEKliY

TR2N1 zprávy

Ho Oinaha 1!) urpna 10M

áob dobytka byla ta nejvSl- -

Kuterud at ti i'ot Offke at Omelia

Nbr iníKiiid eluu mail inaftur

PublUliml by Pokrok 1'ubllalilntf Co

1417 1410 Hu 13tli Ht Omaua Nab

bvoc a jehňat bylo obdrženo
11000 ktiHňi trh Mtálýí ovco $:)2rj

(4)400 í roíul 500(fiGOOi jeliňa-t- a

550(Tt?740

Ht JoHcph 18 Nťpna 1913

llovízího dobytku obdrženo by-

lo 21)00 kiiHil trh zdlouhavý
voli ty"Jti(i)(jr)' krávy a jalovi-

ce iM(WMIi) telaltt $100®
!)()0

rniMiit doAlo !M'00 kunu trh
ň(ir)10(! vyííííj nejvyMMÍ cena
iMfiO věliína prodejů WW((i)
M:ir

' Ti 1
CubNcrliitlun by mnll — $100 pnr yac

Vydavli

VVDA VATKÍ-H- Á HPOb POKROKU

ní od otevření období kdy zuníIAii

jcMt do trhu dobytfik 1 pnut vy
ale byla meiiNÍ o několik Met Uum

nežli v leutýŽ den [iřed rokem

Anoba kukuřici krumnýeh vo-IT- i

liyla jenom přiměřená a žádoti-- c

úruhy přineidy ceny klerA no

mnoho nerůznily od nniVli v no-

ho! 11 Za lo volí z piwlvy jichž
doftlo nejvíce prodávali nc zdlou-

haví a cena byla přibližní o Kb?

nižíl nežli při závílku týdne Hy

la víiik doNli nIiiňiiA polávka a

když prodávající a kupující ko-

nčení ne Niiiluvilí vílíínn dobyt-

ka prodána byla v ranných hodí-nác- li

dopoledních

Myla velmi malá změna v trhu

ONÍAIÍA NlíH

Vadar Btiraí Ndltol

dem Kratulujcmel
— Pan V Dlatný odejel m t

na nokolnkí závody do Platta-nioul- h

— Pan Frank Zelený a syn Jo-Me- E

udélali ai cclotýdcnnl výlet
na návítřvu a prohlídku pozem-

ků do Hpitnccr a okolí Htav kor-

ný v okolí tom jirnt prý ukoro

nlejný jako zde jenžo tam v M-

obotu přiŇla hojná vláha a zde

nkoro nekáfdo
— Pan Jom 1'řenoMÍl odejel m

t do IJnwood kdo dělal nový
kontrakt na poNtavenl obchodní

budovy
— Již po delňl dobu trpíme zda

přílišným horkem u Miichcm

— Na Muchu ovjíem vo iiiíhIí

žádný ncnl neb o to ho 1onIí pil-

ní Hlanijl iiiímIiií aalooníei a na
farmí jen po telefonu zavolají 1

nem a v několika minutách kára
mo Mlíidenýin na farmí zahrří
— Pan Kmil Kavalec odejel na

podívali do ChicnKa kde hodlá

pro avůj obchod nové záaoby
zboží zakoupit!

1'fwiliiltttná $ino ti tuk

$200 aa rokCechIht

AiIrMiiJt Jiuliiiiilufa!

fOKROK ZÁPADU

OMAHA NEB "

m&gf )

Omaha Neb 20 irpna 1913

Obilní trh- -

' Omaha 1 arpna líllf

Páeidce — (:ín 2 tvrdá 81(
1 Vi íln 3 tvrdá H0faHli4cj

ěk 4 tvrdá 7U'Boj řla 2 mícha-n- á

HOlíjci tierozlřldéná 7íio

Kukuřice — cí 2 bílá mm
7 lei ěk i bílá 7'iVía s řk 4 bílá

7:ilíi fk 2 žlutá 7:ifi ík IJ žlu-

tá 72'')r"'7:i! fk žimá nym
72Hc ěÍM 2 72' íifo--i řía 3

72iiór72'')ic řk 4 72c

Ovcm — ěk 2 bílý 41%C(
Mandard 4lcj ěk 3 bílý 4I()
ll'c ěÍM 4 bílý 40iro'4l
Zito — ěÍN 2 HitJo (WKjc

Z BRUNO NEBR

A

fia krávy a jalovice a ceny zpra-

vidla byly ind nlňlé n tcml z minu-

lého týdne Za lo lehké kuny k

Iru a dobylek k chovu velmi do-

bře ne prodával pil dobrých h

cenách

Pvádíine nánledujlel ceny na

hové1 dobylek: 1'ékní až vybra-

ní kukuřici krmení voli +Hif)oj
i OSOBNÍ i

H!iOj ptoHlfedrií až pěkní lnikuíí
1

Minulou atředu návStěvou vo
cí krmeni voli H0i)f H:i( oby

ěejnl až proMt řcdnl kukuřici kr-

meni voli ií72"VHH)j péknl až

vybraní volí z piMvy 47r( )í
MOOj primtřednl nž péknl voli z

jí políbili ibn Jun Herink 1

VViUiiji a Váe SaJner rolník z

Vrátil no 10 Spojených Států

aby zabil komisaře
Vídeň 18 Mrpna — Pokua zn-bi- li

barona Hkerleezc nového
královHkého komiMaře v Charvát-ak- u

byl iiěíněn dnen v Záhřebí
Hlefaiiem Drcjcjou jenž praví že

jcMt HocialÍMtou KomÍMitř vyvázl
pouze pomněním na rameni Drc-jej- o

učinil na policii výpověď že

vrátil mo v říjnu do Záhřebu z

jen za tím ťtěclem aby
zabil barona dívaje bývalého
královského komiMaře který byl

Dianu Kana Jak námi adílili

jdi nu návítívu do ( lai Uhoii u
pnatvy 7Kí7iOj (diyéejni až

r w w

licílřh Nebr Dále a námi p Haj proHlřední voli z pani vy WJVf)

18 Mrpna 1013

- Tímto týdneui mu již lak po-

malit dombiel z hromádek obili

kleré Mlohováno nebylo Kloho-va- l

i nc v najetu okolí mnoho ne-mil-

neb máme zde donli mláli-ée-

kleré obilí v králkoMli vy- -

iut adělil že v okolí Diaon a na 7H0 pékné až vybrané jalovice

+(!rnfř7rií pékné až vybrané
mnoha jinoch mlatech víe joat ku

'liciri a horkými vííl ry Mpáleno a
krávy ifiiOiKo liói) proMřednl až

mlátípékné krávy a jalovice °i(H)(tii

(i 00 ibyéejné ž pronlřcdul klá- - 14 ~ MénlNká radnice jokraěuje
! ™"k Hhl)mi "'nhl l vyatřMfin

o ty nezničily kobylky prý do-

dělaly Pan I í opít mo vyjá-

dřil že v okolí Wllaon pflenici
mílí la nl aypala pod průměr

A
vy +rirí)f 00 pěkné až vybra nc Mlíivbou rychle ku předu tak j ""'""'m M'Tleczem
ně KIIMV k lni II7OOÍOH(M) pro- - —Krmivo pro dobytek nebude té Mřediil nž pékné k žíru WJt)(n
700 obyčejné až proNlřední k ží

ru íí OOíř fi'0 krávy 11 jalovice

Tenlo obrázek přednlavilje jeden z licovážnějňfe lelŮ v

avlaliky Jenl lo reprodukce Nkutecné fotoKrafic Svýcarnkého
Oacara Hidcra letícího přen Alpy nad horami které no

jí UŽ do výže 130118 alop

k chovu H7oo7ifi0 lelala na

zabití 00(W(tOO bulící 4 '00r

V Oantoné Jest déané krveprolé-ván- i

a loupeže

Londýn 18 Mrpna ZdcjAÍ
TimcN dohlaly z[rávu ze ňanha-j- e

dle níž v minulých bojích v

Cantóní padlo na 1000 lidí z

nichž hkoro Iři čtvrtiny bylo
Mincovna byla oloujicna

a odncMeno odlud 10IX)(K)0 dolla-

rů v drobných mincích a fiOOOO

000 dollarň v zlatých a Nlříbr-nýc- h

prutech

I17Ó

1'ranal neibmlo dnci mnoho a díopei iji2ri(1()0j ovce $'(00(0
21ceny liyly celkem Icpnl liezll v

Hobotti Niikiiixivací pro niiklá- -

lárny zaéali nabízetí ceny pevné

ze iioMti zaiiy iiinleme Innlovu tli-

lo imlavovat Veikerá práce na

radnici nc dělá důkladní a z do-

brého materiálu takže bude ulav-b- a

ona v pravdě pevnou Práci
nu budově vykonává iiáá místní
a oblíbený konlraktor p 1

PřcnoHÍI Vcíkerou práci leMař-nko- ii

má na mIiicohIÍ firma Zelený
& Máca
— Pánové 1

Knípar a 1 Vla-Nii-
k

známi krajané 1'rahy při-je- lí

mc také jednou za (blif dobu

piidlviiti do liiuno
— Pan CIuim Sláva jenž po

několik měMÍeft dbd v St Louím

Mo mc před krátkým éiiMcm na-vrál- íl

na nvojí farniti Vre uiímIÍ

jako Sl oiiím nc mu ovmciii dobře
líbilo a také zle nevedlo

-- - Pan Kd Spatz mlMtnl a d

obchodník bude Mlaviti

přlít! týden Mňatek v Abic Pře- -

už nilné a koupili několik nákladu
za ceny kleré byly o málo vyííí
Zpravidla vfiuk prodávajíc! poža- -

SI houÍM 1H
Mrpna 1!!3

Hovězího dobyl ka bylo obdrže-

no ÍÍOIM) kiiMň trh Nlálý pěkní
až vybraní voli iji72lío 800 k žl-i-

ijtV21io-71- krávy a jalovice
♦ 171(0-87- bulící ♦171(' ií71
lelala ♦HIHKo- - 1000 jižní voli

ovalí tlupou O fie více Náhled

bldinila byla k prodeji ale ne

bylo lam nic co by příncnlo ob

zvbtíl' vyaokou cenu

rvňdíme iiáNleilujfci ceny na

ovce 11 jehiuilai Jehťiala pěkná
až vybraná ijJJOfoJliO jehňnt
proai ředuí až pěkná if(l7'ó 720

jehťuila přebriinň iir00(řMi00

jelidaia k žíru ifiiOOio líliO roé

ní pěkná až vybraná iyiiVó!
070 roéní proMl ředul až pěkná
if((M Wř r2' roénl k žíru f'i00

Mkoiei pěkní až vybraní
$!2ó'o 1'0 akopci proiíl fední až

pěkní lr0(f lHri Nk'pei k žlfit

keni toho trh jkií uvázl ježto
+f21o- 771 : krávy jalovicikupující neměli ne k tomu platili

více avňak na konec byli nuceni

lí-í- ' Cihelné budovy pode-zdívk- y

cementové Mklcpy nehody
ti chodníky dovední a velmi

vykonává
JOS P PŘENOSIL

eednický kontraktor a atavitel
UUUNO NK li

Jntc Ij rozhodnuti cokoliv Mluvi-

li požádejte jej o výpoěty
Ad v 1--

4 p

povolili a k závěrku některé koti- -

pě uzavřeny které byly o plných

♦ l21ío li10

1'raaal obdrženo bylo 4700 ku-mi"- i

lib atálý až o 1c vyAŇÍ Mclala

a praNiita lehká ♦" 1(l(o 8!l0
a nu iiiiino lOťo HHÍ)

pěkná tfžká +H0(oHí)0

(' vyaňl Celkem nc inflže říci o

měř žádní Heno ae lain dováží a

plutí mc 11 ň $Io00 za tunu na ká'

ry m
Václav Merkvan rolník od

Tyndall H ]) kterýž v Omaze již

jednou v léěcní ni nalézal byl nu-t'v- i

minulý ělvrlek opít do naSe-h- o

míala Jiří jet i u znovu lékař-ko- u

pomoc vyhledali Jak lékař

p Merkvanoví adílil léčení ten-lokrá- ln

nebudu tu k dlouho trvali
a zároveň jej ujiatil že jÍNtí

uzdraven budí? ku Mvému do-

movu vbrzku odjížděli

V ňlerý minulého týdne pík-nýt- u

pohledním lÍMtkem vzpomněl
Hohá na ti dobrý náá přítel a

příznivce obou wiiich ěitaopÍMŮ p
Váel HauiNon z Milwaukee WU

Za jeho upřímnou vzpomínku ar-leě- ní

tnu děkujeme a budu ná i

ífenářo tříitl když v delajm do-pia- o

o avých zkuSenoMteeh aa ro-zcp-

V úterý min týdne návátěvou
lo naáí tínkárny zavítal p Frank
Hlanjjal rolník od Ord Nebr Jak
jame zvěděli p Hlangal přivezl do

trhu aouth-omaŽMkéh- o káru hově-

zího dobytka a ne utrženou cenou

byl prý úplně upokojen

V minulém týdnu za různými
obehodními záležitostmi mcSkal v

Omaze p Cha Sláma bývalý
aoudco z Wahoo Nebr Ve

Htřcdu zavítal tíž do umní tiakárny
h věru že bylo nám milo chvilku
ním ni porozprávíti

trhu že byl Milný až o fe vyííl a

vřlíína prodej fi byla v cenách

770í 7H0 Dobytka na výkrm

ylo něeo Nkouieno iivAmíc cel

kem neliyla po nem velká po
lávka a náMledkem toho žádná

vynoká cenit nebyla docílena To

též bylo v Mobotu kdy ceny tolik

loklcNly Nebyla to ani alaluiNt

trhu jako Apatná jakont iiritMal

Zvláštní výhodná prémie pro farmáře:

Rychle šicí šídlo
lo trhu zaklaných jež to zpTino

lila NejlepŇl cena zaplacená za

jeden plný náklad byla iM10 a za

několik kusu bylo zaplaceno

DoŇlo celkem 117 kar cíli 2'0O
kunú nejmeiiiií zaNobu na pondí- -

k od třetího týdne v březnu

Perfektní dů-myl-

přialroj
na aeilvúnl ja-

kéhokoli tbii(
ho muteriulu

kdy jenom ')( kar bylo obdrženo

Dnchiií záxoba byla o 20) kunú

měnil nežli před týdnem a
1700 ktiMň ineiihl in li v tentýž

ijiXóoo Ó2Ó ovce pěkné až vy-

brané iM2'fa4rOj ovce pro-a- t

řední až pěkné l(K)(o42ri(
ovce k žíru +300(0 't„10j ovce

přebrané fitMKo 300
Skotu k žíru dimlo málo a po-

něvadž byla dobrá poptávka po
vicm co bylo na výkrm vělíiua
kotu tohoto druhu byla prodá-

na jakmile roztříděna lak ovce

tak jehťiala k žíru vykazovala

zvýíenl 10(o-11-
c Věliina jehňat

byla prodána v cenách if(il0ňi
fíHO n některé ovce přimkly iM11

Skopei k žíru nebyli žádni nabí-

zeni

Chicnifo 1M 1!M

Hovězího dobyl ku bylo obdrže-

no liiOOO kuNŮ trh Mtálý až o po-

znání vyÍNÍ vykrmen! volí $700
foíltNl texanAll volí 07 Ifo1 770

západní i 7iO k žíru

♦14V7IH krávy a jdovicc
♦30(o H30

Pravit bylo obdrženo 30000

klínů trh celkem atálý něeo

o Idi 10c výae véliina pro-dej-
u

7i(HitH:iii bhká H:iod

!0t miehaiiá ♦7WKíiH!mi tří-k-

$730(0 Hal hrubá $7:UKu

71i aelata # (MNoH(H

O vru a jehňat bylo obdrženo

lolNMl kiiMl trh atálý až o JiK-vyií- li

domácí fLitNo I w{ ná-

padní 11000(171 mini n1

íl171 jebůala tbmiiel -- ""(
7M1 ápadnl fV71(o7 7V

Kaliku City h arpna l'll
llovrillio ibdytka bylo obdrle-n- o

2(kat kuůí tib atálý ilný

édý kukuřu l knot id volt M i

den před rokem

Otttrá Moutřž itniri kupujícími
SEDM BODU

Pro teuto pHatroj je auperiornejil nei kterékoliv 100 ildlo r trhut
1 Vie jo uvnitř v rukověti iídlabyla vynikajíc! Ntránkoti tlniínl

ho trhu na ovce a jehnata k xnbi

t! a tím výnl-dkei- Že trh byl éi
2

3

4

5

6

7

Žálného vrutidla není lajiotřebl na vyndáni ílunku
Žádného klí5e není zapotřebí na utaženi avíráku na jehly
Jehly a jakéhokoliv iieího atroje může býti použito
Je zaopatřeno ivliitnl nail jehlou na prorván! podrivl
M4 Ba phUhovinl iteh& zpruhu jU Vám je možno atehy utáhuout
J nrjjrduoduiá! t tiejtrpal

lý při cenách liejméní o J0íi0c
vyŇňíeh na jehňata a o ]0Vo 13c na

téeh nécu ovel které do trhu do-íl- y

Uvážili a jak některá

jchfiata na lehko byla roxirldéua

Pan Václav Diatný chvalní

známý krajan z Dutlcr okreau a

majitel rozsáhlého obchodu

atroji v Uruno Neb

návítévou tvojí poctil lián v pá-

tek Kdřlil a námi že je na

lávody do P!attnmouth
Potom navíilvl prý vřUÍ mřita
na výphodí a v Italtimore jako
deh ifát Til Jl Sokol "Žiika" a

Dnuirt Nebr bude na ajeidu Ná-

rodní Jrdnoty SokoUkA iafdat
Na títo cent duprovájel jej man-ilk- a

a b?na deera Dobrému

naiemu přitřli jakol i jeho ct
fbotl a uleínj deeři příjem při-ji-inn- á

rentováni xhiU hojní tá
bavy a konefitJ ifantný návrat du

jejirh domova

Vírra v úterý 111ÍI0 hi jm

cena ve akuteěiututi byla o 2e
vy! iirj při lávěrku níitiulehtt

tydne Dubí A poptávka přiélta
la a vřUinott luptttrué táKibA

ide jakoj 1 v CliiCittíu a jinde k

éiiiilll přitouIU la ikoliat 1c

tMiiiiitibo akotu bvbt oěfkitálto
pru (mUtnt dny v týdnu Ačkoli

ilmiid táiMibii bla pod pnViiér
na ptindéli k Velmi velké pritemU

Za doplatek pou 30 cnt& ku kterémukoliv naieiou liatu

Kythlo 4iel 4idb ahora vyobramu jrt ne jnovějiltn vynáleirm a nejpři-hodněji- !

věc ve formé automatiekého iieího ildla jaké kdy nabídnuto bylo na
prmh--j Jeho jedinluehot íinl jej praktickým niatrojeia pro kaldoti vůbre
potřebu ři ipraiovánl kd iitl ] jiotřrba byř by ae 1 nalíalo f rukou

H tímto iidlettt molna ejiravovatl poatroja na koni třve a b

ty atany láejony řiny při atrojb h karprty ad! eratovnrtaiky nrb
kUv jiiíího tllkého materiálu

ItyrHtoiicl Udlo jft opařno l tnu jrbd a diamantovými likanit
vroubky a ivliátnl jhbu na podrilvin bot ktrrá jrat nallm vlaatntio vynál
oi Dt obabuj veliký ílunrk uvíittf riiknvítl a nikde Toto it

dl) je tak iboto)riu e Vrliul anaduu atrhy nmboti m přttahiivati Dále noli
aa ildíen iiti aoti by luuada dratev bý l navinuta na řlunku Mi miiob fM
nMti nad jtná l on i! IU - Aidbi jt tak aaUaa e při iaiin jeldv a
id klIV anU vrutidía na vyndáni Mmik Tobolu 41 lla je mnino
iíiH k iill lvi jakíkuliv tďtlie a to yh ka) tá pH!lito%U ekawiitl

Kat lř praktický mul nemAJ bf lt ih) býti - Kráiuaki rn tkata
il JU jrat Hi i prmi# k im latk 30 eeil

POKROK PUDLIOHIWQ CO
OMAMA NCCHACttA

t m píkiil voli 7 ait M i

ápdli Volt ótikl {11 jílnl
%ol # mxm i ' kiáty i Vka

jabiviď #1 7 mi 10 k liru
i Vo 7 4 buH-- t # I 1 o i V

(lata $1 'iii't „'
Platil líbí illiii i '? ko

tib V ibi JtV v v v wUt

N pr-bji- tiil nií lká

jHijřiu tiAUtívou dibríhií nai#-b- a

pUuivei p Jau PUly lna

jitrl rKnAlK h nUnťbi
Itrmnurd Nb Jak a It4

mi p Plál dlK lialínal a a

a%uj{ uianJrlk4 ha ipálfínl f
ku avíitíU d 'luovu g St Jim M

V I" bl( iukiiuvti Uh iti
pr fAre-vt-- nimi

tU B)lU ilfjitiml mrlkah
v St Jh jje h avn p P W Pi
I oatil#!ktu majiteli raihU

aul4-tH- i k)h Itrunv NrK

P Hl Mini jiMÍw ebi%i aa
4 f4tnl přvdpUtitl na a

pV

bibt jtbáat t d"bré jak II

Kupuji I p ulili ai díl beludi
1

víliioa tktitu tU pru
dána dávno přd Iwdťdneiu

JrbAaU li thit{ protlátaU t#

p'ijvb v rcnái-- $í ho ? ') a

plrdllí)Í tHltť InU lx tr j
ii pru vn dH bvvii apl

11 14 nekulit iilUl nr bv

li luiUi a tV' tiii i jiťfcj tUi
♦ I 4 V hk pe nt)!( kkra
bd ai ii4 j duu áttlktt Mnít

U11 ktt ltia urWna H mil

b jtdniba a jalřÍMbK f ivudl
(Kmii alutuA iub rWitUa na

ť na iii4 ♦v!(

lbt a j'Křit bUi ubiti nu

ft( ku lila klály pUtat
ťii"ti7 - ívoi tr-- k v


